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Motion nr 1 

 
Röstningsförfarandet när kongressombud ska utses 
 
Vi har med tillfredsställelse noterat förändringen i nominering och val av ombud till 
DIKs kongress och även engagerat oss i årets nominering. 
 
Men när vi kom fram till röstning fann vi att det inte var självskrivet att alla i vår 
förening kunde rösta på den kandidat vi gemensamt nominerat. Skälet var att 
röstningen baseras på bostadsort och inte på den ort där man arbetar. 
Vi har haft kontakt med DIKs kansli om problematiken, och fått svaret att DIK inte 
kan garantera riktiga uppgifter om arbetsplats, men däremot kan man via 
folkbokförningen garantera tillgång till rätt bostadsort. 
 
En stor del av DIK-medlemmarna i Kungsbacka är bosatta i Göteborg. Det betydde 
att de endast kunde rösta på kandidater i Västra Götaland. Det var kandidater som 
här i Kungsbacka var helt okända. Kandidaterna för vår region Sydsverige kunde de 
däremot inte rösta på. 
 
Vi upplever röstningsförfarandet otillfredsställande, eftersom grundidén borde vara 
den att man ska kunna rösta på en person som man känner till och har förtroende 
för. Naturligtvis kan man ha det för personer över hela landet, men det som ligger 
närmast till hands är säkerligen ändå att man vill rösta på någon som arbetar i ens 
närhet. 
 
Vi är medvetna om att problematiken vi beskiver framför allt gäller i gränsområden. 
Eftersom det, enligt uppgift, inte går att styra röstningen utifrån arbetsort föreslår vi 
att systemet ändras till nästa kongress, så att alla kan rösta på kandidater från hela 
landet. Det skulle göra det möjligt att rösta på kandidater där man arbetar, men inte 
är bosatt. Som vi ser det räcker det att varje medlem har rätt att rösta på en kandidat. 
Det viktiga är att man kan rösta på den kandidat man vill. Och systemet en medlem 
en röst känns också rätt. 
 
För DIK-föreningen i Kungsbacka Kommun 
 
Wiviann Reit 
Styrelseledamot 
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Förbundsstyrelsens yttrande över motion nummer 1 

 
Inför årets kongress hade DIKs medlemmar för första gången möjlighet att 
nominera och välja ombud till DIKs kongress. Tidigare har ombuden utsetts av 
delföreningar och DIK Student (tidigare studentrådet). Nyordningen är en följd av 
beslutet om nya stadgar vid kongressen 2003. 

 
39 av de 81 kongressombuden till 2006 års kongress har under våren 2006 efter 
nominering och omröstning utsetts i direkta val. Totalt utnyttjade 3 485 medlemmar, 
det vill säga 17 procent av antalet medlemmar sin möjlighet att påverka. 

 
Omröstningen skedde genom valdistrikt baserade på länsindelningen i landet. 
Tillhörigheten till ett visst valdistrikt styrdes av medlemmens bostadsort enligt 
uppgifter från DIKs medlemsregister. 

 
När röstningen hade inletts fick DIKs kansli synpunkter från ett antal medlemmar att 
det vore bättre att få rösta i det valdistrikt där man har sitt arbete. Det är lätt att inse 
poängen i detta. Dessvärre var nomineringsförfarandet avslutat och omröstningen i 
full gång, när synpunkterna kom. Därför var det inte möjligt att ändra de fastställda 
omröstningsreglerna. Det vore fel att ändra regler under pågående röstningsprocess.   

 
Eftersom DIKs medlemsregister inte ger en fullt tillförlitlig information om var varje 
medlem arbetar eller studerar, finns inte möjlighet att administrera valet så att 
medlemmen kan rösta i den region, där arbetet är förlagt. Boendeuppgiften ger en 
mycket säkrare upplysning. Dessutom har DIK ett stort antal medlemmar som 
varken arbetar eller studerar, till exempel arbetssökande och pensionärer. Dessa är 
också röstberättigade. Den lösning som är praktiskt genomförbar för att uppnå det 
motionärerna efterfrågar är att låta varje medlem själva välja fritt i vilket valdistrikt 
han eller hon vill lägga sin röst. 

 
Till kommande kongress är det lätt att göra på detta sätt. Då blir det möjligt att rösta 
i det distrikt man arbetar eller i något annat, om man vill det. Den enda 
begränsningen är att man bara kan rösta i ett distrikt. I stadgarna står att valet ska ske 
i sex regioner. För att inför nästa kongress, 2009, göra det möjligt för varje medlem 
att fritt välja valdistrikt fordras endast att reglementet och de praktiska anvisningarna 
som finns till DIKs stadga ändras. Beslut i denna fråga ankommer på DIKs 
förbundsstyrelse. Om kongressen bifaller hemställan enligt detta yttrande, kommer 
den styrelse som nu väljs att besluta om erforderliga ändringar.  
 
 
Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

 
att  i enlighet med förbundsstyrelsens yttrande bifalla motionen. 


